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Agnetas brev

För en tid sedan läste jag ett citat av Tage 
Danielsson som fastnade i minnet. Denne 
otroligt kloke man som så träffsäkert, enkelt 
och humoristiskt formulerar sanningar, som vi 
innerst inne vet men gärna blundar för. Många 
av hans ord lever vidare, och är märkligt nog 
väldigt aktuella idag också. Citatet som jag 
burit med mig en tid är: ”Det är ens skyldighet 
att hålla glädjen levande. Det kan vara tungt, 
men man måste försöka. Om man ger upp och 
drunknar i sorgen ökar man världens elände.” 
Vem av oss går genom livet utan att möta sorg, 
bekymmer, oro eller ångest? 

Maria, Jesu mor, fick i besöket i templet 
några veckor efter Jesu födelse, en föraning om 
vad som komma skulle. Gamle Symeon, som 
fanns i templet och som fått veta att han inte 
skulle dö förrän han mött Messias, förutsade 
Marias sorg: ”...ja, också genom din egen själ 
skall det gå ett svärd...”
 
Det måste ha känts så för Maria då hon 
många år senare grät ut sin sorg och förtvivlan 
vid korset där hennes son avrättades: att se sitt 
barn dö måste vara som att få ett svärd genom 
sin egen själ. Den smärtan och sorgen delar 
hon med alla som förlorat sitt barn, ja alla som 
förlorat någon de älskar och behöver.
Marias sorg vänds i glädje efter tre dagar då 
hennes son uppstår till liv igen. Den glädjen 
Maria då känner är inte glättig eller ytlig. Den 
glädjen bottnar i det djupaste mörker.
 

Jag tänker att det är något sådant Tage 
Danielsson också menar då han skriver att vi är 
”skyldiga att hålla glädjen levande”. Vi får inte 
drunkna i sorgen och öka på världens elände 
(nog har vi tillräckligt med elände i denna värld 
ändå). Vi måste hålla glädjen levande, den glädje 
som inte är ytlig, utan fylld av förvissning om 
att bortom död finns liv, bortom mörker finns 
ljus och bortom sorgen finns glädjen. Och, efter 
en vinter kommer det en vår!

Livet vann, dess namn är Jesus, halleluja, 
han var död, men se, han lever, halleluja. 
Dödens portar öppnar han, halleluja, 
nyckeln ligger i hans hand. Halleluja. 
(Psalm 153, vers 1)

Glad Påsk!
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Ett med skapelsen

TEXT: MAGNUS HEDSTRÖM FOTO: TONE WESTERLUND

Ödmjukhet är att se sanningen om Gud och oss själva, se vår egen 
otillräcklighet och vårt beroende, se att vi inte har något som vi inte 

har fått oss givet.

   Kyrkfönstret nr 1 20244
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Vi är utlämnade till språket, vi kan bara röra 
oss med begrepp vi känner till för att beskriva 
det vi inte känner till. Vårt försök att beskriva 
Gud är en fåfäng lek med ord. Franciskus av 
Assisi gör ett försök då han skriver: Du är 
kärlek, Du är barmhärtighet, Du är vishet. Du 
är ödmjukhet, Du är uthållighet... allsmäktige 
Gud nådefulle frälsare.

Men i samma stund vi formulerat vad och 
vem Gud är, försvinner Gud, blir fastlåst i vårt 
språk och beskriven i mänsklig dräkt. Vi har 
gjort Gud till vår avbild. Bländad av sin egen 
lampa går Franciskus vidare och försöker 
förstå Gud genom att beskriva vad Gud inte 
är... den oföränderlige, osynlige, obeskrivlige 
och outsäglige, ofattbare, ogripbare.

Ja, där någonstans kanske vi kommer Gud 
lite närmare. Jag kör vidare in i dimman, slår 
på helljuset för att se och blir åter blind. Det 
bländande mörkret, Gud varför flyr du? När 
jag trott jag fått en flik av din mantel upplöses 
den mellan mina fingrar som ett damm. Jag 
känner dig på ryggen, men när jag vänder mig 
om är du inte där. Jag är en eremit i min egen 
kropp, ”Broder åsna”. Jag blir stilla i broder 
åsna, längtar efter att få bära Jesus på ryggen.

Att vara människa är att leva i exil, leva i 
förskingring, vi längtar hem, hela skapelsen 
längtar. Paulus skriver: ”skapelsen lider av sitt 
slaveri under förgängelsen” (Rom 8:18). 
Människans frälsning och skapelsens är 
oskiljaktigt förenade. 
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Det verkar sorgligt att leva i exil, men det ger 
också en riktning för livet, att komma hem. I 
det hoppet lever vi tillsammans med skapel-
sen. I hoppet är vi frälsta och kan leva i glädje 
här och nu. Vi får bygga Guds rike på jorden.

Var är sedan? Jag sträcker ut min arm och 
pekar. Var är förut? Jag sträcker ut min andra 
arm och pekar åt motsatt håll. Men borde 
inte förut vara för ut? Alltså, sedan borde vara 
som det var förut? Armarna pekar åt var sitt 
håll och fötterna är där jag är. Jag står som ett 
vajande kors, tänker på den ”andra” inkarna-
tionen (Gal 2:20): ”Jag har blivit korsfäst med 
Kristus, men jag lever fast inte längre jag själv, 
det är Kristus som lever i mig.”

Men jag är ingen helig man, jag är en spele-
man. Franciskus sa: vad är vi Guds tjänare 
annat än Guds spelmän och gycklare som 
försöker nå människors hjärtan och fylla dem 
med andlig glädje.”

Första artikeln i vår trosbekännelse är en 
påminnelse om hur Gud har skapat allt. Gud 
finns överallt där liv kan levas, Gud upprätt-
håller livet genom sitt ständiga skapande. 
Syret vi andas är av Gud, i allt som lever och 
finns till finns Gud. I syster måne, syster 
stjärna, broder vind och broder luft, syster 
vatten, i moder jord, broder bäck och syster 
fågel. Vi är en familj och det djupaste vittnes-
bördet om Gud är skapelsens egen: fågeln som 
sjunger, blomman som blommar, bäcken som 
porlar, broder sol som går upp och ner utan 
att tröttna, syster regn som vattnar jorden och 
vår egen lovsång. Det vi saknar är just det som 
finns.
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Underverk 
i julnatten

   Kyrkfönstret nr 1 20246

Att få barn eller att vilja ha barn är ingen självklarhet. Det är många 
gånger tabubelagt och svårt att prata om för dem som kämpar med 
att få barn men också för släktingar och vänner. Hanna Löwing och 

Thomas Franzèn berättar öppenhjärtigt om sin känslosamma IVF-resa.

TEXT: ANNICA SVENSSON FOTO: MADELENE LENNARTSSON
FOTO: LÖWING-FRANZÉN
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I vackert vinterlandskap, med utsikt över 
Hornborgasjön ligger ett litet gult hus precis 
som jag fått mig beskrivet. På den granris-
prydda trappan möts jag av Thomas med det 
tre veckor gamla gossebarnet, väl inlindad 
på magen. Över en kopp kaffe och med en 
sovande baby i föräldrarnas famn samtalar vi 
om deras gemensamma längtan efter barn och 
den långa osäkra väntan innan drömmen blev 
verklighet. Hanna och Thomas har varit ett 
par i 16 år. 

– För cirka sex år sedan bestämde vi oss för 
att vi ville försöka få barn. Efter drygt ett och 
ett halvt år sökte vi hjälp för utredning. Så 
kom Covid och fördröjde hela processen 
ytterligare.

– Det var en evig väntan som var svår att han-
tera. Vi kastades mellan hopp och förtvivlan, 
berättar Hanna.

I Västra Götaland bekostar regionen tre ”ägg-
plock”. Hanna visade sig ha tillräckligt många 
och livsdugliga ägg. Befruktade ägg sätts efter 
äggplock in samtidigt som hormonsprutor 
injiceras med jämna mellanrum. Får modern 
sedan menstruation har försöket misslyckats.

– Så blev det för oss första gången, tillägger 
Thomas. Hanna fick mer hormonsprutor och 
vi gjorde ett nytt försök. Då blev det två em-
bryon. Ett av dem sattes in och det blev vårt 
lilla underverk som finns här hos oss nu. Det 
andra finns nerfryst på Sahlgrenska, allmänt 
kallad ”bebisfabriken” i IVF-sammanhang, 
förklarar Thomas.

Hanna och Thomas har under hela förloppet 
varit öppna och delat med sig av sina erfaren-
heter till kompisar och familj men också i so-
ciala medier. Många har uttryckt sin tacksam-
het att de så öppet vågar prata om ämnet.

– Vi tycker det är viktigt att berätta för att 
människor inte ska känna skuld och skam 
eller att det ska vara tabubelagt. Det är viktigt 
att bryta tystnaden kring ofrivillig barnlöshet, 
uppmanar Thomas.

7
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– Vi gör det också för att omgivningen ska 
förstå varför vi mådde som vi mådde, men 
också för att vi alla kan lära oss att bemöta 
dem som är mitt i dessa processer med re-
spekt, vara aktsamma om orden och hur vi 
använder dem, tillägger Hanna.

– Våga fråga om hur ni som par vill bli be-
mötta och hur ni vill prata om det.

Hanna berättar vidare hur hon triggas av på-
ståendet ”barn är meningen med livet.” Bety-
der det att om hon aldrig fått bli mamma, hade 
hon då inte haft någon mening med sitt liv?

– Barn är för mig en mening med livet, men 
det är inte den enda. Alla människor har olika 
meningar och syfte och låt alla få hitta och 
bestämma det själva, menar Hanna.

Hanna och Thomas påminner också om att 
det inte bara är ”att skaffa barn”. Kanske är det 
just därför viktigt att prata om att barn inte 
är en självklarhet som kan planeras in som 
mycket annat.

Graviditeten blev också en tid av oro över 
vad som kan hända, allt som kan tillstöta. 
Stundtals var det svårt för Hanna och Thomas 
att ta in att de skulle bli föräldrar. Hanna lät 
fotografera sig under graviditeten. Något som 
hjälpte henne att mer vila i sin väntan.

– När jag fick fotografierna, var det som om 
jag såg mig själv som gravid för första gången. 
Det var som en ögonöppnare. Jag vågade tro 
på att jag var gravid, minns Hanna.

Juldagen 2023 kl. 07.24 såg Hannas och 
Thomas ögonsten ljuset för första gången. Det 
mesta av Hannas värkarbete skedde hemma 
med Thomas och katten i gula huset. När så ti-
den var inne fick Thomas köra Hanna på hala 
vägar till Skaraborgs Sjukhus och där dröjde 
det inte länge förrän graviditetsresan nådde 
sitt lyckliga slut. Samtidigt var morfadern 
Mats Löwing tillsammans med församlings-
bor i Acklinga kyrka på julotta och läste om ett 
annat underverk i julnatten.

Om IVF

Det brukar kallas ofrivillig barnlöshet när 
man har försökt att få till en graviditet i 
mer än ett år. Det kan bero på olika saker 
att det inte blir någon befruktning. 

IVF är en behandling då ägg plockas ut och 
befruktas utanför kroppen. Ett befruktat 
ägg kallas embryo. Några dagar efter 
befruktningen sätter läkaren in embryot 
i livmodern. 

Det genomförs över 13 000 behandlingar 
med IVF i Sverige per år. Som resultat föds 
runt 3 500 barn.

I IVF-sammanhang används frasen ”made with lots of 
love and a little bit of science”. Hanna och Thomas har 
varit öppna under förloppet, bland närstående och i 
sociala medier.
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Fortsättning på nästa sida...

Ung och troende

TEXT: JOLENE LARSSON, 
KONFIRMANDASSISTENT
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Min resa som troende började under kon-
firmandtiden, jag konfirmerades sommaren 
2020 i Tidaholms sommargrupp ”Sjöhaga”. 
Det hela börjar med att vi åker på ett läger 
första veckan av sommarlovet. Dagen innan 
jag skulle åka på lägret stod jag hemma i köket 
och sa att jag absolut inte tänker åka, ”Jag tror 
ju inte ens på Gud”. Men Gud hade en plan för 
detta också.

När jag väl till slut åkt på lägret och blivit 
konfirmerad kom frågan om jag ville bli kon-
firmandassistent. Att bli utbildad assistent och 
få göra om min konfirmandtid en gång till fast 
på ett annat sätt lät som en kul idé. Tack vare 
möjligheten att få bli konfirmandassistent och 
stanna kvar i kyrkan fick jag en chans att växa 
i min tro. Genom detta hittade jag också vägen 
in i ungdomsgruppen och in i barnlyan som 
ung ledare i barngrupperna. Även lite senare 
vidare in i körverksamheten som körmedlem i 
Harmony Gospel. Så från hösten 2020 när jag 
utbildades har jag spenderat de flesta av mina 
dagar i kyrkan.

Att vara ung och tro har inte alltid gått hand 
i hand. Det är tyvärr inte det coolaste i andra 
ungdomars ögon att vara troende kristen. 
Men att som ung få ha det privilegiet att 
kunna få ha en tro som kan hjälpa en igenom 
alla livets stunder är fantastiskt!

Så att vara ung och tro kommer med olika 
reaktioner ifrån alla olika människor som man 
pratar med. Allt ifrån ärliga nyfikna frågor till 
tråkiga suckar och kommentarer när man inte 
har tid i helgen för att man till exempel ska på 
läger. Men jag har fått lära mig att ta alla olika 
reaktioner. Kyrkan och tron ger mig som ung ett 
sammanhang och en trygghet som jag bara önskar 
att fler skulle få en möjlighet att uppleva!

I kyrkan har jag hittat ett extra hem, och en till 
familj. Här har jag hittat en plats som jag längtar 
efter att få komma till, där man alltid känner sig 
välkommen och där jag har hittat mina absolut 
tryggaste punkter, i både Gud och människor.

Att få vara ung ledare och konfirmandassistent, 
ungdomsgruppare och körmedlem har fått mig 
att växa så mycket, både i min tro och som person. 
Att få möta så många olika människor i olika 
stadier i livet med olika bakgrund och erfaren-
heter och att få dela liv och tro med dem är så 
värdefullt.
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Vad vore kyrkan utan den ideella medarbetaren? Personen som 
ger av sin tid och sitt engagemang, för att kyrkan är viktig och 
spelar en viktig roll i samhället. Du är viktig och behövs! 
Tillsammans är vi kyrka.

Att vara ideell...

Jessica Särqvist, ideell i Valstads församling:
– Jag är ideell i Valstads församling där gemenskapen 
med barn och vuxna är fantastisk. Jag blev ideell för att 
det behövdes folk och fick frågan om jag kunde vara med, 
men jag fortsätter att vara ideell för att träffa människor 
och möjligheten att påverka. Det ger en gemenskap med 
människor man annars inte skulle träffat.

Vidar Dalengren, ideell i Tidaholms församling
– Jag är ideell ung ledare på Eftis på onsdagar i Tidaholm. Det 
är en fritidsaktivitet för de som är med i de olika barnkörerna 
i Kyrkans hus. Jag är också konfirmandassistent. Jag är med på 
de olika gruppernas aktiviteter och läger. Jag gillar gemenska-
pen i de olika grupperna. Det är roligt att vara med och hjälpa 
till.
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Gudrun Ekelund, deltagare i Lukasgruppen i Valstad:
– En god vän berättade ofta om hur bra det var att delta i 
Lukasgruppen. Jag blev intresserad och gick med. Det har jag 
aldrig ångrat. Det är lärorikt och vi har många bra diskussioner. 
Inga frågor är dumma frågor. Dessutom har man alltid trevligt 
tillsammans med Mats Löwing som leder det hela och Agneta 
Jungergård som spelar för oss.

Leif Johansson, ideell i Fröjereds församling
– Jag har varit ideell i många år i missionskyrkan i Klämmesbo. 
Jag har under senare år också varit med i Fröjereds församlings-
råd och statist i ”Till Betlehem.” Jag är tacksam att tillsammans 
med andra få vara med och skapa förutsättningar för unga och 
gamla i vår bygd att träffas. Gemenskap och sammanhang är 
viktigt.

Ulla-Britt Lidberg, ideell i Tidaholms församling
– Jag blev ideell när de nya gudstjänstgrupperna startade upp, 
jag tror det var 2007. Sedan har det blivit kyrkofullmäktige 
och församlingsråd och körsång i Harmony Gospel också. 
Möten med människor jag kanske aldrig skulle träffat annars 
och i ett sammanhang där jag trivs så bra. Framförallt det är 
roligt!

Vill du också vara med? Varmt välkommen att höra av dig. Du behövs!



Kyrkfönstret nr 1 2024 13   Kyrkfönstret nr 1 202412

I huvudet på... 
EN FÖRSAMLINGSB0

I mitt huvud är det oftast mer eller mindre 
rörigt. Mycket är på gång samtidigt och därför 
är min kalender en viktig kompis som får följa 
med mig överallt. I den är det sällan tomt. ”Du 
har kanske lite för mycket att göra.” ”Du borde 
kanske inte säga ja till så mycket saker.” Nä, det 
kan nog vara sant och jag försöker minsann att 
hålla kalendern lagom luftig. Men det är svårt.

Flera bekanta tycker att det är särskilt kon-
stigt att jag arbetar ideellt. ”Hur kan du lägga så 
mycket tid på det – du får ju inte betalt!” Nej, 
föreningar bygger ju på att man är många som 
hjälps åt och arbetar ideellt för en gemensam 
sak. Annars skulle det ju inte fungera. Jag hoppas 
att trenden snart vänder, för det har varit ganska 
svårt att få människor att engagera sig ideellt de 
senaste åren.

Och det är ju när vi tillsammans hjälps åt som 
det blir så himla bra! Se bara på Bengt-Åke 
Öhgrens insamlingar till Ukraina, där många 
hjälpts åt för att fylla bilar med allt som kan 
behövas i krigsområdena. 

Det är skönt att kunna hjälpa till! Om det 
handlar om att arbeta i styrelser, trösta någon 
som behöver stöd, starta insamlingar, dela med 
mig av sång och musik, baka nåt till kyrkkaffet, 
rodda tipspromenader eller vad det nu kan vara 
– det är ju att göra något för sina medmänniskor 
och för sina föreningar av olika slag. Och det ger 
så mycket tillbaka som är mer värt än lön i form 
av pengar. Du får gemenskap, får känna att du 
hjälpt till, får dela känslor med medmänniskor 
och få känna att du är en del av något större. 
Samhället skulle inte fungera om vi inte jobbade 
tillsammans. 

Jag tänker tillbaka på allt som fixats med i 
Fröjereds kyrka där jag håller till en del. Kyrk-
kaffet är en fin stund efter gudstjänsterna där 
vi hjälpts åt med att baka och fixa kaffe så att vi 
sedan kan dela en stund tillsammans.  Julvand-
ringen ”Till Betlehem” där vi är många som är 
med och agerar i olika roller för att sprida julens 
budskap. Avslutningar med barngrupperna då vi 
hjälpts åt med att grilla korv, fixa fika och hålla i 
olika aktiviteter. Och mycket, mycket mer.

Allt sådant där kan ju vara ganska tungt om 
man behöver fixa det själv. Men är vi många 
och vi gör det tillsammans så blir det så mycket 
bättre! Alla kan hjälpa till med något – så ta dig 
en funderare på vad just du kan hjälpa din om-
givning med. Det finns forskning som visar att 
ideellt arbeta kan leda till en hel del personliga 
vinster;

• Ökad livstillfredsställelse.
• Förbättrad mental hälsa.
• Ökad social sammanhållning.
• Ökad självkänsla.
• En känsla av mening i livet.

Alla dessa delar är saker vi ser att många 
människor mer eller mindre saknar idag. Så 
kanske ska vi börja att hjälpa varandra lite mer 
– det kommer att bli ringar på vattnet som i det 
långa loppet ger ett mer välmående samhälle! Låt 
oss hjälpas åt på alla de olika arenor som finns 
omkring oss. 

Kram på er alla!

TEXT: SARA LUNDGREN, 
FÖRSAMLINGSMEDLEM 
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Och Jesus, vår Gud, har sagt om sig själv: 
”Jag är uppståndelsen och livet. Den som tror 
på mig skall leva om han än dör, och den som 
lever och tror på mig skall aldrig någonsin dö.”

Bland det mäktigaste som präst är när jag 
efter nattvarden får säga orden: ”Nu har vi ta-
git emot vår Herre Jesus Kristus, han bevarar 
oss till evigt liv. Amen.” Större löfte och hopp 
än så finns inte! Och tänk att du och jag, som 
kyrka, både får ta emot och ge vidare detta 
hopp och glada budskap!

Så, i allt, lev med följande uppmaning från 
Johannes Paulus II (påve 1978-2005): ”Låt inte 
uppgivenheten segra. Vi är Påskens folk, och 
halleluja lyder vår sång”

Glad påsk!

Jag ska citera två personer, ett kloster 
och en Gud. Jag börjar med klostret. När 
grundaren av klostret i Taizé, Broder Roger, 
blev överfallen och sedan dog av sina skador 
(2005) skrev klostret på sin hemsida: 
”Sorgen är stor, men uppståndelsen är större”. 
Det är framför allt i dödens närhet som ord 
kan kännas så få och fattiga. Men just dessa sju 
ord rymde allt. Ingen bitterhet, absolut sorg, 
men framför allt hopp och en känsla av att 
orka resa sig och ta nya tag inför 
morgondagen, framtiden och evigheten!

Och hoppet om uppståndelsen påminns vi 
om miljontals gånger, varje år. Martin Luther 
skrev så här om det: ”Vår Herre har skrivit in 
löftet om uppståndelsen inte endast i böcker 
– utan i varje löv i vårsprickningen”.

Glatt budskap

TEXT: PETER HÅKANSSON, PRÄST



Kyrkfönstret nr 1 2024 15   Kyrkfönstret nr 1 202414

Först mat. 
Sen allt annat.

Fasteaktionen 2024

En kedjereaktion av våldsamma konflikter, torrperioder och isolering, 
har gjort livet ofattbart svårt för bönderna i södra Sydsudan. 
Augustine, som själv växt upp här, vet vilka utmaningarna är och gör 
allt för att möta dem. Dagligen kämpar han för människors rätt att få 
äta sig mätta.

Även om södra Sydsudan vanligtvis är grönt 
och bördigt så är torrperioder inte ovanliga. 
Och de får förödande konsekvenser. Eftersom 
man odlat väldigt ensidigt, med få typer av 
grödor, går större delen av skörden förlorad 
när torka, skadedjur eller smittor slår till mot 
odlingarna. 

– Min roll är att säkerställa matsäkerhet. Att 
jordbrukare här omkring har kunskap och rätt 
förutsättningar för att kunna producera mat 
på ett hållbart sätt, säger han.
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Lösningen – Nagishot demonstrations-
jordbruk
På ett stycke mark uppe i bergen driver CDSS 
ett eget jordbruk där de själva odlar en mång-
fald av sådant som inte odlats i trakten tidigare. 
Nagishot demonstrationsjordbruk, bevisar att 
många olika grödor och frukter kan växa väl 
i området. Lokala bönder får komma hit och 
hämta plantor gratis för att kunna skapa nya 
odlingar på sina egna marker. Här demonstre-
ras även nya metoder och odlingstekniker. 

Augustine ansvarar för försörjningsrelaterade insatser på Act Svenska kyrkans sydsudanesiska 
partnerorganisation CDSS, Community Development Support Services.

Var med i kampen för varje 
människas rätt till ett värdigt liv. 
Swisha din gåva till Act Svenska 

kyrkan på 900 12 23. Tack!

Act Svenska kyrkans fasteaktion pågår 
från fastlagssöndagen till palmsöndagen.

En kedjereaktion av hopp
Resultatet blir att bönder lär av varandra och 
en kedjereaktion skapas som kan gå i många 
positiva riktningar. Organisationen jobbar 
nämligen brett, inte bara med försörjningsfrå-
gor utan även med fredsinsatser och framför 
allt med att minska olika former av våld mot 
kvinnor, som tyvärr varit allt för vanligt i 
området. CDSS, Community Development 
Support Services, och Act Svenska kyrkans 
insatser i Sydsudan har verkligen gett kon-
kreta resultat.

TEXT & FOTO: ALEXANDER ÖBOM, 
ACT SVENSKA KYRKAN



Kyrkfönstret nr 1 2024 17   Kyrkfönstret nr 1 202416

Ögonblicksbilder

Under hösten 2023 vikarierade Sara Häggström som kyrkomusiker i 
Svenska kyrkan Tidaholm och har samtidigt studerat för att bli präst i 
Svenska kyrkan. Söndagen den 14 januari 2024 välkommnades hon som 
detta under en sändningsmässa i Skara domkyrka.

Välkommen till Svenska kyrkan Tidaholm, 
Jonny Nehl Otzén! Jonny vikarierar som 
församlingsassistent under Fredrik 
Dahlgrens föräldraledighet.



Kyrkfönstret nr 1 2024 17   Kyrkfönstret nr 1 202416

Kaféet vid världens 
ände – en berättelse 
om meningen med livet 
av John Strelecky
BOKTIPS

John känner sig vilse 
i livet. Har han bytt bort 
sitt liv mot pengar? Är 

det verkligen en bra affär? Han tar ledigt från 
jobbet med tanken att ”ladda om batterierna”. 
Han far vilse och hamnar på ett kafé mitt ute 
i ingenstans, ett kafé man hamnar på när man 
behöver det som mest. På baksidan av matse-
deln upptäcker han tre frågor: 

Varför är du här? Är du rädd för döden? 
Är du nöjd med ditt liv? samt uppmaningen 
att prata med personalen innan han beställer 
maten.

John tar frågorna på största allvar, fun-
derar, ställer djupa frågor, får svar och nya 
frågor att begrunda. Svaren på de tre frågorna 
måste han själv komma på.

En kort rast för att stilla hunger var det 
tänkt. Det blev en hel natt med resultat att 
John börjar förändra saker i sitt liv för att 
uppfylla meningen med livet.

Boken har blivit en storsäljare. 125 lättlästa 
sidor med tips hur man ska tänka och föränd-
ra för att vara nöjd med sitt liv. Inte konstigt 
att den sålt i mer än 2 miljoner exemplar!

TEXT OCH FOTO: KATRIN KVARNLIDEN

Boktips!

Franciskus vägvisaren – 
Visdomsord av och om 
Franciskus av Assisi, Libris
BOKTIPS

Kanske är Franciskus mer 
aktuell än någonsin även om 
han inspirerat människor i över 
800 år. Guds lille fattige som 

predikade för fåglarna och levde bland de fattiga 
och utslagna. Han provocerade redan på sin egen 
tid med att avstå allt materiellt, säga nej till rike-
dom och status. Han valde ett liv i fattigdom och 
enkelhet för att få gemenskap med Gud och hela 
skapelsen. 

I Franciskus andlighet är Gud närvarande i allt 
levande och allt som finns till, därför kallar han allt 
och alla för sina bröder och systrar. Hans mål var 
ett radikalt liv i Jesus fotspår.

En bok för oss Guds gycklare som tror det finns 
ett annat sätt att leva utan den ständiga jakten på 
materiella tillgångar och tillväxt, ett liv i samklang 
med våra bröder och systrar i hela skapelsen.

Jag använder boken som en andaktsbok, läser 
sakta och funderar.

TEXT OCH FOTO: MAGNUS HEDSTRÖM
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Söndag 17 mars                 JUNGFRU MARIE BEB. DAG 
Tema: Guds mäktiga verk
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, Varvingarna, sön-
dagsskola, våfflor, Mats Löwing
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kaffe och våfflor 
i Kyrkans hus, Agneta Karlsson
14.00 Musikgudstjänst ”Mariamusik” 
i Daretorps kyrka, Hökensås kyrkokör, 
kaffe och våfflor, Magnus Hedström 
17.00 Gudstjänst i Fröjereds församlingshem, 
söndagsskola, våfflor, Agneta Karlsson
17.00 Temagudstjänst ”På helig mark” i Valstads kyrka, 
Mats Löwing

Lördag 23 mars
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 24 mars                  PALMSÖNDAGEN 
Tema: Vägen till korset
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, Körlek, 
korv och kaka, Per Boger, påskpyssel kl. 11-13
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms 
kyrkokör, kyrkfika, Agneta Karlsson
15.00 Temagudstjänst i Kymbo kyrka, lotter, bröd, 
fika, insamling till Act Svenska kyrkan, Mats Löwing
17.00 Mässa i Fröjereds församlingshem, Fröjbells, kyrkfika, 
Per Boger, påskpyssel kl. 15-17
18.00 Gudstjänst i Velinga kyrka, Mats Löwing
18.00 Lions kyrkokonsert i Tidaholms kyrka, 
My Kullsvik och Frank Ådahl sjunger, Agneta Karlsson

Måndag 25 mars – onsdag 27 mars
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, musik

Torsdag 28 mars                 SKÄRTORSDAGEN
Tema: Det nya förbundet
18.00 Familjemässa i Fröjereds kyrka, Per Boger, 
hamburgare från kl. 17.00
18.00 Mässa i Härja kyrka, Mats Löwing, Magnus Hedström
19.00 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms kyrkokör, 
Agneta Karlsson
20.00 Skärtorsdagsmässa i Hömbs kyrka, Per Boger
20.15 Mässa med påskvandring i Valstads kyrka, 
Mats Löwing, Agneta Karlsson

Februari-juni 
2024

Lördag 24 februari
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 25 februari          2 SÖND. I FASTAN
Tema: Den kämpande tron
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms ungdomskör, 
kyrkfika, Peter Håkansson
10.30 Gudstjänst i Fröjereds församlingshem, 
söndagsskola, kyrkfika, Per Boger
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, korv och kaka, Per Boger

Söndag 3 mars           3 SÖND. I FASTAN 
Tema: Kampen mot ondskan
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Harmony Gospel, 
kyrkfika, Agneta Karlsson
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, blåbärssoppa, 
Magnus Hedström
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
kyrkfika, Agneta Karlsson
19.00 Gudstjänst i Valstads kyrka, blåbärssoppa, 
Magnus Hedström

Lördag 9 mars 
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 10 mars  MIDFASTOSÖNDAGEN
Tema: Livets bröd
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, 
kyrkfika, Peter Håkansson
10.30 Gudstjänst i Fröjereds församlingshem, 
söndagsskola, kyrkfika, brödförsäljning, 
Magnus Hedström
17.00 Mässa i Daretorps kyrka, Magnus Hedström, 
Mats Löwing, kl. 15.30 fastemarsch från Backgården
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, korv och kaka, brödförsäljning, 
Peter Håkansson

Tisdag 12 mars
Spaghettigudstjänst i Ekedalens församlingsgård, 
17.15 mat, 18.15 gudstjänst

Valkommen till kyrkan!Valkommen till kyrkan!
....



Kyrkfönstret nr 1 2024 19   Kyrkfönstret nr 1 202418

Fredag 29 mars             LÅNGFREDAGEN
Tema: Korset
10.30 Långfredagsgudstjänst i Tidaholms kyrka, 
”Stabat Mater” med Tidaholms kyrko- och ungdomskör 
och instrumentalister, Peter Håkansson
11.00 Långfredagsgudstjänst i Hömbs kyrka, 
Per Boger
11.00 Långfredagsgudstjänst i Vättaks kyrka, 
Mats Löwing, Magnus Hedström
15.00 ”Vid nionde timmen” i Östra Gerums kyrka, 
Mats Löwing
18.00 ”Vid graven” i Härja kyrka, Magnus Hedström

Lördag 30 mars
23.15 Påsknattsmässa i Hångsdala kyrka, 
Mats Löwing, Magnus Hedström

Söndag 31 mars   PÅSKDAGEN
Tema: Kristus är uppstånden 
10.00 Påskdagsmässa i Hömbs kyrka, Varvingarna, 
söndagsskola, Per Boger
10.30 Påskdagsmässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms 
församlings körer, kyrkfika, Peter Håkansson
11.00 Påskdagsgudstjänst i Valstads kyrka, 
Valstads församlings körer, Mats Löwing
14.00 Påskdagsgudstjänst i Härja kyrka, 
Hökensås kyrkokör, påskfika, Magnus Hedström
17.00 Påskdagsmässa i Fröjered kyrka, 
söndagsskola, Per Boger

Måndag 1 april          ANNANDAG PÅSK
Tema: Möte med den uppståndne
10.00 Annandagsandakt i Hömbs kyrka, därefter 
Emmausvandring till Acklinga.
12.00 Emmausmässa i Acklinga kyrka, kyrklunch, Per 
Boger 
16.00 Påskens sånger och psalmer i 
Baltaks kyrka, Valstadskören, Agneta Karlsson
18.00 Emmausmässa i Suntaks kyrka, 
Mats Löwing

Tisdag 2 april
Spaghettigudstjänst i Ekedalens församlingsgård, 
17.15 mat, 18.15 gudstjänst

Lördag 6 april 
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe

Söndag 7 april  2 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Påskens vittnen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka, Jonas Åsberg delar 
tankar om livet, Agneta Karlsson

Söndag 14 april           3 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Den gode herden
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Per Boger 
10.30 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, söndagsskola, 
kyrkfika, Agneta Karlsson
15.00 Temagudstjänst i Hångsdala kyrka, Mats Löwing
17.00 Mässa i Velinga kyrka, Mats Löwing
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
korv och kaka, Agneta Karlsson

Lördag 20 april
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe
19.00 Konsert i Tidaholms kyrka, ungdomskörer i 
Skara stift, Peter Håkansson

Söndag 21 april           4 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Vägen till livet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, ungdomskörer i Skara stift, 
kyrkfika, Peter Håkansson
11.00 Mässa i Kymbo kyrka, Mats Löwing
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, söndagsskola, 
korv och kaka, Mats Löwing
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Peter Håkansson

Söndag 28 april           5 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Att växa i tro
10.00 Mässa med ljuständning för nyfödda 
i Dimbo-Ottravads kyrka, Körlek, kyrkfika, 
söndagsskola, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Agneta Karlsson
17.00 Mässa med ljuständning för nyfödda i Fröjereds 
kyrka, Fröjbells, söndagsskola, kyrkfika, Agneta Karlsson
17.00 Gudstjänst i Härja kyrka, Magnus Hedström, 
Mats Löwing
18.00 Konsert med Elvismusik ”The touch of a King” i 
Tidaholms kyrka, Harmony Gospel m.fl., Per Boger, 
förköp av biljetter; 0502-197 70
19.00 Gudstjänst i Vättaks kyrka, Magnus Hedström

Tisdag 30 april
19.30 Valborgsandakt i Acklinga kyrka, därefter 
valborgsfirande med tal, Varvingarna sjunger, Per Boger

Onsdag 1 maj
17.00 Musikal ”Mot hjärtats mitt” i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms församlings barn- och ungdomskörer, solister, 
instrumentalister, Per Boger

Lördag 4 maj
10.00 Ro för själen i Valstads kyrka, Katrin Kvarnliden, 
Agneta Jungergård, elvakaffe
11.00 Konfirmation i Tidaholms kyrka, Per Boger m.fl. 

Söndag 5 maj                    BÖNSÖNDAGEN
Tema: Bönen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Peter Håkansson
14.00 Gudstjänst i Härja kyrka, i samband med 340 års 
minnet av kyrkoherde Nicolaus Darelli, se sida 21

Forts. på nästa sida...

Musikgudstjänster och 
konserter i samarbete med
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Torsdag 9 maj                KRISTI HIM.FÄRDS DAG
Tema: Herre över allting
7.30 Musik från tornet, Tidaholms kyrka 
med musiker från Vulcans musikkår
8.00 Morgongudstjänst i Tidaholms kyrka, 
Vulcans musikkår, Agneta Karlsson
8.00 Gökotta i Blåhults kapell, Magnus Hedström
8.00 Gökotta vid Kvarndammen i Östra Gerum, 
Mats Löwing
12.00 Andakt vid Franciskuskapellet, 
därefter vandring till Kungslena
16.00 Pilgrimsmässa i Kungslena kyrka, Agneta Karlsson

Söndag 12 maj     SÖND. FÖRE PINGST
Tema: Hjälparen kommer
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
17.00 Gudstjänst i Suntaks kyrka, Magnus Hedström
19.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Magnus Hedström 

Söndag 19 maj               
PINGSTDAGEN
Tema: Den heliga Anden
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
10.30 Gudstjänst i Fröjered kyrka, 
söndagsskola, kyrkfika, Magnus Hedström
14.30 Friluftsgudstjänst Lammevadskärret i Dimbo, 
Varvingarna, kaffekorg, Magnus Hedström, 
vid regn hålls gudstjänsten i Dimbo-Ottravads kyrka
16.00 Familjegudstjänst i Valstads kyrka, avslutning 
för Änglagården och barnkörerna, Mats Löwing
18.00 Gudstjänst i Velinga kyrka, Magnus 
Hedström
18.00 Vårkonsert i Tidaholms kyrka, 
”Toner från en källa”, Tidaholms kyrkokör, 
instrumentalister och solister, Agneta Karlsson

Söndag 26 maj HELIGA TREFALDIGHETS DAG
Tema: Gud – Fader, Son och Ande
10.00 Gudstjänst i Acklinga kyrka, vårfest, Körlek, 
Varvingarna, Per Boger, se sidan 21
10.30 Mässa i Hångsdala kyrka, Mats Löwing
10.30 Mässa med bibelutdelning och vårfest i Kyrkans 
hus i Tidaholm, kyrkfika, Peter Håkansson, se sidan 21
14.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, vårfest, Fröjbells, 
Per Boger, se sidan 21
18.00 Mässa med musik i Daretorps kyrka, 
Hökensås kyrkokör, Mats Löwing

Söndag 2 juni 1 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Vårt dop
10.00 Mässa i Varvs kyrka, kyrkfika, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Mats Löwing
14.00 Friluftsgudstjänst i kyrkparken i Kymbo, 
kaffekorg, Mats Löwing, vid regn firas gudstjänsten i 
Kymbo kyrka

LIVRÄDDARE I FÄLT
Vi lever alla under samma himmel, men delar  

inte lika på jordens resurser. Med fler småskaliga  
jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. Var med  
i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr kan till  

exempel en jordbrukare i Sydsudan bli  
självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

Välkommen till Svenska kyrkan 
i utlandet!
Fira gudstjänst, samtala, fika eller delta i församlingens 
verksamheter – även när du befinner dig utomlands.

www.svenskakyrkan.se/iutlandet
Facebook: svenskakyrkaniutlandet
Instagram: @utlandskyrkan

Tänk på! Ändringar gällande gudstjänster 
och konserter kan ske med kort varsel. 
Håll koll i Västgöta-Bladet, på webben, 
i appen Kyrkguiden och i sociala medier!

sv.kyrkantidaholm @svenskakyrkantidaholm

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
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Gemenskapsträff i Valstad
Fredagar kl.15.00-17.00 i Valstads missionshus
Vårens träffar är 1 mars, 5 april och 3 maj. 

Träffpunkten
En tisdag i månaden kl. 14.00 
i Kyrkans hus, Tidaholm. Fika/entré: 40 kr. 
Vårens träffar är 27 februari, 26 mars, 23 april, 21 maj. 
Hela programmet finns att hämta i Kyrkans hus.
 
Tala film, tala liv
Film, fika och samtal på torsdagar kl.18.30 
i Valstads missionshus. Vårens datum: 7 mars 
och 11 april

Fredagsöppet i Ekedalens församlingsgård
En fredag i månaden med drop-in från 
kl. 10.30. Kl. 12.00 är det lunchbön och 
därefter serveras det soppa. Vårens 
träffar är 22 mars, 19 april och 31 maj.

Vardagsmiddag i Fröjered
”Kom till färdiglagad mat och slipp stöket hemma 
i köket” på onsdagar i Fröjereds församlingshem
Drop-in kl.16.30-18.00. Vårens datum: 21 februari, 
13 mars (med plusmeny), 10 april och 15 maj (med 
plusmeny). Program finns i Fröjereds församlingshem 
och på webben!

Biskopsval 2024
Onsdag 6 mars är det offentlig hearing på Stadsteatern 
i Falköping. Läs mer om biskopsvalet på Skara stifts 
webbplats; www.svenskakyrkan.se/skarastift

Internationella kvinnodagen 
Välkommen att uppmärksamma internationella 
kvinnodagen fredag 8 mars i Kyrkans hus, 
Tidaholm. Det blir mingelmat från kl. 17.00 
och kl. 18.00 föreläser Anna Laestadius på 
temat ”Alla dessa djäfvla qvinnor”. För mer 
information och anmälan, se affischer, webb 
och sociala medier.

Ekumenisk filmkväll
Torsdag 14 mars kl. 18.30 i Kyrkans hus, 
Tidaholm. ”Frikyrkorörelsens framväxt”.
Fika och samtal.

Påskpyssel i Ekedalen och Fröjered
Söndag 24 mars kl. 11.00-13.00 i Ekedalens 
församlingsgård och kl. 15.00-17.00 i Fröjereds 
församlingshem. Påskpyssel och matigt fika.

Jonas Åsberg kommer till Baltaksmässan
Välkommen till Baltaksmässan du som 
tvivlar, söker, längtar, hoppas och tror att det 
finns en makt större än oss själva, en kraft att 
ösa ur när vår egen tagit slut! Söndag 7 april 
kl. 17.00 i Baltaks kyrka, Jonas Åsberg delar 
tankar om livet.

Vårfest i Fröjered och Acklinga
Välkommen på vårfest söndag 26 maj!
10.00 i Acklinga, Körlek och Varvingarna sjunger. 
Det blir lekar, tävlingar, hamburgare, fiskdamm, fika 
och avslutning för barngrupper och Körlek.
14.00 i Fröjered, Fröjbells sjunger. Det blir lekar, 
tävlingar, hamburgare, fiskdamm, fika, avslutning 
för barngrupper och Fröjbells.

Mässa med bibelutdelning i Tidaholm
Du som under 2024 fyller 4 och 7 år är välkommen 
till Kyrkans hus i Tidaholm på söndag 26 maj kl.10.30 
för att i gudstjänsten hämta en Barnens bibel. Håll 
utkik i brevlådan för mer information i inbjudan!

The touch of a King
28 april kl. 18.00 i Tidaholms kyrka
Konsert med Harmony Gospel och solist Jocke Sjökvist 
under ledning av kapellmästare Magnus Engblom. 
Repetoaren består bland annat av Elvis Presleys musik. 
Förköp av biljetter görs på 0502-197 70.

Öka farta sista kvartaloppet
Måndag 6 maj kl.18.00, Hellidsberget, Tidaholm
Ett må bra arrangemang i Tidaholm. Håll utkik efter mer 
information på affischer, webb och i sociala medier!

Detta hander i var...Detta hander i var...
.... oo
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KONTAKT
SVENSKA KYRKAN TIDAHOLM 
Besöksadress: Norra Kungsvägen 6, 522 31 Tidaholm
Postadress: Box 93, 522 22 Tidaholm
 
EXPEDITION I KYRKANS HUS
0502-197 70, tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Ordinarie öppettider:
Måndag – onsdag kl. 8.00-12.00 och 13.00-15.00
Fredagar kl. 8.00-12.00

Ellinor Bertilsson, administratör
0502-197 70, ellinor.bertilsson@svenskakyrkan.se
Sanna Olsson, administratör
0502-197 70, sanna.olsson@svenskakyrkan.se
 
KYRKOHERDE
Agneta Karlsson
0502-197 71 (telefon), 070-697 91 75 (sms)
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
 
KANSLI
Annika Lysander, fastighetsingenjör
0502-197 87, annika.lysander@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer
0502-197 82, soren.warmegard@svenskakyrkan.se 
Tone Westerlund, kommunikatör
0502-197 81, tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING & VAKTMÄSTERI 
Kyrkogårdsfrågor: 0502-197 84
Jörgen Eklund, vaktmästare (arbetsledande)
0502-197 90, jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se
Marcus Reinhold, kyrkogårdschef
0502-197 83, marcus.reinhold@svenskakyrkan.se
Therese Lundgren, vaktmästare (arbetsledande)
0502-197 57, therese.lundgren@svenskakyrkan.se
 
KYRKANS HUS & FÖRSAMLINGSHEM
Församlingshemsfrågor: 0502-197 80 
Carina Larsson, vaktmästare
0502-197 95, carina.larsson2@svenskakyrkan.se
Sara Frid, vaktmästare
0502-197 94, sara.frid@svenskakyrkan.se
Tomas Karlsson, vaktmästare
0502-197 43, tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
 

PRÄSTER & TJÄNSTEBITRÄDE
Agneta Karlsson, kyrkoherde
0502-197 71, agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Magnus Hedström, tjänstebiträde (Valstad och Hökensås)
0502-197 72, magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se
Mats Löwing, präst (Valstad och Hökensås)
0502-197 45, mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, präst (Varv och Fröjered)
0502-197 73, per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, präst (Tidaholm)
0502-197 74, peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst
0502-197 99, torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se
 
DIAKON & DIAKONIASSISTENTER
Annica Svensson, diakon
0502-197 76, annica.svensson@svenskakyrkan.se
Helena Almfors, diakoniassistent
0502-197 77, helena.almfors@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent
0502-197 21, ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se

KANTORER & ORGANIST 
Agneta Jungergård, kantor
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor
0502-197 41, assia.miteva@svenskakyrkan.se
Gergana Andersson, organist
0502-197 92, gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor
0502-197 52, hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog
0502-197 75, lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog
0502-197 88, sara.stromberg@svenskakyrkan.se
 
FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent
0502-197 53, ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent (föräldraledig)
0502-197 86, fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent
0502-197 97, johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Jonny Nehl Othzén, församlingsassistent (vikarierande)
0502-197 44, jonny.nehlothzen@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent
0502-197 96, sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

Begravningsombud
Bengt Höglander, bengt.hoglander@gmail.com 
Kyrkorådets ordförande
Örjan Persson, 070-226 67 80, orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande
Ingrid Sandström, 070-845 38 88

   Kyrkfönstret nr 4 202322
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Skicka in lösningen till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm 
eller lämna in det på expeditionen i Kyrkans hus.

Namn:

Adress:

KORSORD 1/2024

RÄTT SVAR
GRATTIS! Till de tre 

vinnarna av korsordet 
nr 4/2023

Marianne Lundgren, 
Tidaholm

Birgitta Holjevac, 
Tidaholm

Hillevi Johansson, 
Tidaholm

Ett presentkort 
kan hämtas i 

Kyrkans hus, Tidaholm.
Du kan också ringa 

expeditionen på 
telefon 0502-197 70 så 

skickas priset hem 
till dig.

Ny korsordslösning 
lämnas in senast 
19 april 2024.

Lycka till!

FACIT KORSORD 
4/2023
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TEXT: ANNIKA OLAUSSON
FOTO: SANNA OLSSON

Hej Annika Olausson...
som arbetstränar och engagerar sig ideellt i kyrkan!

Vad betyder Svenska kyrkan och den 
kristna tron för dig?
– Jag har alltid haft min tro, men det är först 
nu som jag regelbundet går i kyrkan. Min 
mormor lärde mig ”Gud som haver” när jag 
var liten och bönen är sedan dess en trygghet 
för mig. 

– Kyrkan är en viktig gemenskap där jag 
känner mig trygg och som lärt mig att växa 
som människa.

Du både arbetstränar och är ideell inom 
kyrkan. Vad är dina uppgifter?
– När jag arbetstränar gör jag olika 
administrativa uppgifter, städar, hjälper till 
i olika grupper för vuxna och barn. Det är 
roligt och varierande.

– Jag började vara ideell i en gudstjänstgrupp. 
Nu är jag också med i kyrkokören, anstaltens 
besöksgrupp och håller i meditationen. För 
mig är mötet med människor det viktigaste.

Hur ser du på framtiden?
– Jag vill fortsätta engagera mig ideellt. 
Att ha drabbats av utmattning har varit och 
är en kris för mig. Kyrkan finns där för mig 
och jag låter kyrkan vara en del av mitt liv. 
Jag hoppas också kunna finnas där för någon 
annan.

Familj: Man, tre tonårstjejer, fem 
katter och två hundar. 

Aktuellt: Arbetstränar och är ideell 
i Svenska kyrkan Tidaholm.

Beskriv dig själv med tre ord: 
Kreativ, pysslig, hönsmamma. 

Glädjeämnen: Mina barn, mina 
hundar, tid i skogen, sticka och virka.


